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Szivarjaink minősége.
Nekünk csakis a dohányárus es a 

fogyasztó közönség ítélete mérvadó es 
bármily feltétlen jóakarattal beszélünk is 
szivarjainkról, fájdalom constatálnunk kell, 
hogy bizony az utóbbi 2— 8 hónapban 
a szivarok nem nagy szeretetnek örvend­
tek. Ha csak egy-két szivarfajról lenne 
szó, akkor felemlítenék rövid pár sorban 
a tényt és kérnék ezeknek mihamarább 
való javulását. A tények azonban jelen­
leg azt bizonyítják, hogy az összes szi­
varok. kivétel nélkül, roppant rossz anyag­
ból készülnek. I )e hát komolyan kérdjük, 
miféle borzasztó káposzta levelet dolgoz­
nak bele a Regalitásba, Trabucóba, Bri- 
tanicába ? Mindenekelétt megjegyezzük, 
hogy a szivar jósága nem függ a dohány­
nemek többfelesegétél, sem pedig attól, 
hogy ez vagy amaz. dohányt mily quali- 
tfisba osztották. A szivar jósága az ál­
talános ízléstől függ s a mint 'nem függ 
attól, hogy egyeseknek mint izük. ép úgy 
fontos tényezőnek kellene tartani, hogy 
az összes árudákban panaszkodnak a 
szivarok rosszasága miatt. Hvekkel ezelőtt 
egy comissio járt árudáról árudára es 
saját maga győződött meg a szivarok 
jóságáról egyszersmind meggyőződhetett 
arról, hogy mily természetű panaszok me­
rültek fel s hogyan lehetne rajtok segí­
teni. Jelenleg azonban úgy vezetik eme 
jövedelmi ágat, mintha az. minden mun­
kásság nélkül is, csak úgy önmagától 
virágoznék. Úgy gondoljuk azonban, hogy 
egyről elfeledkeztek t. i. a fogyasztás 
növekedéséről, mely olyan vezetes mel­
lett valószínűleg —  mondhatnék bizo­
nyosan le fog szállni. 1 la illetékes 
helyen csak arról is szereznének meg­
győződést, hogy mennyien hoznak Ausz­
tráliából szivarokat, hogy a kereskedő 
vagy gyáros, ha Bécsije megy, mennyire 
igyekszik magát ellátni ottani szivarok­
kal, akkor azt hisszük meg lenne fejtve 
a talány. Tudomásunk szerint az osztrákok 
nem igen hozatnak tőlünk szivarokat.
I logy pedig erről említést tettünk, ez 
azért történt, hogy bebizonyítsuk, misze­
rint. mint bevezető sorainkban említettük, 
a 8 tő szivarfaj : Regalitás, Tvabuco és 
Britanica, nem felel meg a követelmé­
nyeknek.

Mivel nemsokára itt lesz a milleniumi 
kiállítás, mikor is be kívánjuk mutatni szi­

varfajtáinkat, természetesen a jó oldaluk­
ról, azért is kívántuk az igazságot a maga 
merő mertelenségében bemutatni. A ki­
állítást látogatátó idegenek mindenesetre 
akkor fognak jól Ítélni szivarjainkról, ha 
azok jók lesznek, kívánjuk, hogy ezen 
szivarnemek jobb készítését elrendeljék 
a fogyasztó közönség miatt is, no meg 
a dohányárusokért is egy kevéssé.

Bolond spekuláczió.
Bár nap előtt a lapok hírül hozták, 

hogy néhány vállalkozó kész lenne több 
• kü lön legesség i árudát* nyitnia fő vá­
rosban. A vállalkozók "Ai-al megeléged­
nének, úgy mondta a hírlapi tudósítás s 
a mi fő 100,000 frtos cautiót tettek le. 
(Ugyan miért?) Nem vennénk tudomást 
ezen spekuláczióról, miután nincs az ál­
lam érdekében s így nem is engedélyez­
hető. 1 )e már az a curiosum, hogy az 
ily bolond hír megteszi útját s végre be­
kerül a hírlapokba is, megérdemli, hogy 
vele foglalkozzunk.

Vegyük pl., hogy különböző helye­
ken ilyen »különlegességi árudákat* nyit­
nának, s mondjuk, hogy mindegyik 100,000 
frt évi forgalommal bírna. Mi lenne en­
nek a következménye ?

A különböző városrészek 100,000 
frt évi forgalma nem lenne többlet csak 
azt vehetjük fel. hogy azon kerületbeli 
dohányárusok ezzel kevesebbet fogyasz­
tanának. Hol lenne tehát az állam haszna, 
miután a rendes szivarfajtákat jobban 
for^irozzák a speczialitásoknál ? A mi pe­
dig a vállalkozók nyereségét illeti, biz­
tosítjuk őket, miszerint eme tréfa az év 
végén jó kis összegbe kerülne. A  spe- 
czialitásbeli szivarok provisiója ugyanis 
en gros vagy en detail, mindenképen 

így tehát a teljes évi nyeresége egy 
ilyen fiók üzletnek, még arra sem telnék, 
hogy szolgát tartsanak. Az 500 frt ha­
szonnal szemben 6000 frtos kiadás áll 
es még az az 5 0 0  Irt sem biztos, miután 
kérdés, hogy 6— 7 ilyfele üzletnél lenne-e 
ily forgalmuk?

A dolog magában veve annyira ne­
vetséges, hogy az ember nehezen tar­
tóztathatja magát a nevetéstől. liz csak 
azt mutatja, hogy mi az eredménye an­
nak, ha oly dologba kezdünk, miről fo­
galmunk sincs, s hamég azt sem tudjuk.

hogy az a tréfa körülbelül mennyibe is 
kerülne? Hiába prédikálunk azonban 
esélyességet ott, a hol nincs belátás. 
Naponkint találunk példákat arra, hogy 
oly emberek folyamodnak néha vidéki 
nagy tőzsdékért, kiknek fogalmuk sincs 
arról, hogy mi az. A  kincstári árut olyan­
nak tartják, hogy az mindenesetre csakis 
hasznot hajthat. Azt tartják, hogy mihelyt 
dohányáruda, mindjárt hasznot hajt. Ha 
azonban tekintetbe vesszük a jövedelem 
mellett a colossális kiadási többletet is, 
akkor jutunk csak annak tudatára, hogy 
mi az m. k. dohányárusnak lenni. Ily mó­
don gondolkozva végre el hihetjük, hogy 
. ily spekuláczió még arra sem érde­
mes, hogy —  kinevessük.

Szabad-e Ausztriából szivart behozni ?*
Azon alkalomból, hogy Ausztriában 

röviddel ezelőtt rendelettel szabályozták 
a Boszniából és I iencegovinából hozható 
szivarárukat, időszerű lett nálunk is azon 
kérdés, hogy Ausztriából valamint Bosz­
niából és Hercegovinából mint szabad 
behozni dohányárut? vagy általában sza- 
bad-e ?

Mert a mint ma a viszonyok vannak 
még arra is nehéz feleletet adni, hogy 
általában szabad-e behozni szivart Ausz­
triából. Azt tudjuk, hogy vám 1 fel­
mentik az onnét hozott dohányárut.

Nincs azonban határozottan meg­
szabva, hogy minő árut és mily meny- 
nyiségben szabad behozni. Az erre vo­
natkozó rendeletek zavarosak és nem 
eléggé ismertettek

Szükséges volna szabályozni a 1 Ier- 
cegovinából es Boszniából bohózatait is, 
jobban mint az ma van.

Ausztriában is azért adtak most ki 
ez irányban rendeleteket, hogy beszün­
tessek a bizonytalanságot.

Kpen nem vagyunk barátai az Ausz­
triából való szivaráru hozatalnak, de ál­
talános érdekből tisztelettel kérjük az 
intézőket, hogy az Ausztriából, I Ierceg- 
ovinából es Boszniából való dohányáru 
behozatalt teljesen szabályozzák es az 
idevágó rendeleteket kellő módon is­
mertessek.

’ Kíné csikkünk vonatkozással l»ir inai vciérczik- 
künkre s egyszersmind azon kérdést intézzük az illetékes 
fórumhoz, vájjon ez ügyben mi fog történni és hogy la­
punkat erről mikor értesítik ?
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Megesik, hogy idegen itt akar venni 
nagyobb mennyiségű szivart, hogy azt 
Ausztriába vigye. A nagy- és kisárus 
nem tud neki felvilágosítást adni arról, 
hogy mit és mennyit szabad.

Ez irányban is kellene felvilágosi tó 
intézkedés. |

Tisztes mellékjövedelmet!
A  dohányárus üzletek két csoportba 

oszthatók: vannak olyanok, melyek kizá­
rólag dohányt, szivart és a szakmába 
vágó egyedárut hoznak forgalomba és 
vaonak olyanok, melyekben a dohány 
csak mellékczikk gyanánt szerepel.

A  kizárólag dohányárus üzlet több 
munkát, nagyobb tőkebefektetést, több 
házbért, jobban fizetett kisegítő személy­
zetet igényel és mégis a haszon oly ki­
csiny, hogy özvegyek és árvák nagyon 
mérsékelt életszükségleteit fedezni alig 
képes. Ezért igyekszenek a kisárusok 
szivarhüvelyek, szipkák, pipák stb. eláru- 
sitásával jövedelmüket emelni; de igy is 
alig boldogulhatnak.

Jobb a helyzetük azoknak, kik fűszer, 
vasáru, papír vagy egyéb f( üzletágak 
mellett csak mellékesen forgalmaznak do­
hányt. Ezeknek kis tőkét kell az áruba 
fektetni, házbér többlet nem terheli őket, 
személyzet szaporításra nincs szükség. A 
mit a dohány jövedelmez, az egészben 
tiszta haszon marad.

Tény tehát, hogy a dohányüzlet több 
hasznot eredményez annak, ki mellékesen, 
mint annak, ki kizárólag ezzel foglalkozik.

Komolyan kell foglalkozni ezen je ­
lenséggel és oda hatni, hogy az a sze­
gény kis-tözsdés, ki 14 órát dolgozik 
naponta, ne legyen kénytelen kis forgal­
mának szükmarkuan szabott hasznából 
élni; de legyen tisztes mellékjövedelme is.

Ki teremtse meg ezen mellékjöve­
delmet ? Az. kinek szüksége van rá. De 
nem az egyes. Nem egyes mozgására; 
de az összérdekeltek mozgalmára van 
szükség, jobb helyzet teremtését czé- 
lozván.

Segíts magadon és Isten is megse­
gít! mondja a magyar példaszó. —  Ha 
egyesült erővel fejtenek ki mozgalmat, 
nem fog elmaradni a kellő eredmény.

Kisértsék meg mindazok, kik a tisz­
tes mellékkereset szükségét érezik, ösz- 
szegyülni, eszméiket kicserélni és a he­
lyes eszmék megvalósításán együttesen 
lépéseket tenni; meglátják, hogy anyagi 
helyzetük javulni fog.

Nézünk csak egy pár találomra ki­
kapott eszmét; például a fővárosra.

Mennyi közlekedési eszköz van itt : 
lóvonat, villanyvonat, viczinális, hajó, pro­
peller, sikló, fogaskerekű stb.

Ezek mind kénytelenek jegyelárusitó 
irodahelységekért bért fizetni, a jegy el- 
árusitással foglalkozó hivatalnokokat 
fizetni stb.

Ha ezek bizton tudnák, hogy a kis

dohányárusok kis százalékért pontosan 
elvégzik a dolgot, készséggel adnák át 
elszámolásra az összes jegyeket.

A  vidékiek is részesülhetnek igy a 
zónajegyek eladásából.

Itt vannak a fürdők, ezek szívesen 
elejtenék a jegyelárusitó irodájukat a kis­
árusok előnyére. Ok is nyernének mellette.

bankok értékjegyek, Ígérvények stb 
elárusitását készseggel engednék át.

Biztosító társulatok, messze eső 
gyárak és nagykereskedések vezessenek 
be telefont a tőzsdékbe, a bolt ajtaján 
feltűnő helyen tábla hirdesse, hogy itt 
ezen és ezen intézettel, gyárral díjmen­
tesen lehet távbeszélni.

Ezen kényelmi intézmény folytán a 
közlekedés gyorsulna és a tüzsdésnek az 
volna haszna, hogy a kihez ingyen en­
ged telefonálni, az bizonyos évi dijat 
fizetne neki a telefonbérleti díjon felől.

Számtalan mellékjövedelem kínál­
koznék, ha együttesen tennének elnyeré­
sére lépéseket magától a kincstártól.

Nem panaszkodni, hanem cselekedni 
kell. Gondolkozni, gondolatokat egymás­
sal közölni, a jót kivitelre juttatni és 
akkor lesz tisztes mellékjövedelem, a mi 
annyit jelent, hogy javul az anyagi 
helyzet.

V e g y e s e k .

az előző évben 30.500 klgrm,) 17.f>()0 márka 
értékben. Az átlagos érték 28 márka 500 
klgmmonként.

A német dohányadó törvényjavaslat bukása.
A  birodalmi gyűlés folyó hó 13-án folytatta a 
dohányadó javaslat tárgyalását. A  dohánygyár­
tási adó elvét tartalmazó 4-ik szakasznál töb­
ben felszólaltak, erélyesen tiltakozva a javas­
latban tervezett elveknek törvényerőre emelése 
ellen; s végre is, a kormány tagjainak ismételt 
felszólalá >ai daczára, az egész javaslatot szaka­
szonként, vita nélkül elvetették. A  német do­
hánytermelők és gyárosok, kik ezen törvény­
javaslat ellen hosszú időn át óriási erőfeszítést 
fejtettek ki, legalább egyelőre megszabadultak 
az őket érzékenyen fenyegető adóterhektől.

Szerkesztői üzenet.
. . . Kőbánya. A  szabályok értelmében a 

nagytőzsde tulajdonos hétköznapokon 8 12-ig
és délután csakis 2 G óráig köteles árut kiadni.

B. R. Becskerek. A  dohánytermelésre vo­
natkozó szakközleményeket a »»Magyar Uohány- 
ujságban« találja. Szerkesztője Daróczi Vilmos.

Róza kisasszony. >Olyan* verseket akar? 
Mi ugyan nem foglalkozunk verscskötetek aján­
lásával, de ez egyszer kivételt teszünk. Vegye 
meg, kedves nagysád, Telekes Bélának, most 
megjelent > Kápr á z a t o k «  cz.irnü verses kötetet. 
Azok olyan költemények. A  tehetséges fiatal 
poéta ezen verseskötete Grill Károlynál jelent 
meg. Ara 1 fit 20 kr.

Z. 0. Bpest. Látogasson fel szerkesztősé­
günkbe. Naponkint 8 10 d. e. és 2— 4. d. u.

Kerényi Emil. Közleménye nem eléggé 
tárgyilagos. Némi simítással azonban talán kö­
zöljük.

K. G. Azon uj szivarok 2 3 hó múlva
kerülnek csak forgalomba.

A kiállítási dohánytözsdókröl. Mint hall­
juk a kiállítási dohány tőzsdék különlegessé­
geket is fognak árulni ép úgy mint az 188ő-iki 
kiállításkor, mikor meglehetős forgalommal bír­
tak ezen szivarfajok. A  dohány tőzsdéket úgy 
latszik a kincstár a saját vezetése alatt fogja 
tartani, ez azonban még nem egészen bizonyos.

F Portoricó Azon K portorico szivarok, 
melyek a budapesti gyárakba kerülnek csoma­
golás végett, tudomásunk szerint, sötétek és 
világosak ugyanegy csomagban. Kérjük, misze­
rint csak egyféle színű szivart csomagoljanak 
egy csomagba s ezt tüntessék ki a csomagon 
magán is.

Dohánytermelés Würtembergben. Stuttgarti 
konzulátusunk jelentése szerint: a würtenbergi 
királyságban, az 181)4. évben 2035 ár területen 
ültetett dohány 33.805 klgrm termést adott,

Segédszerkesztő : HELTAI NÁNDOR.

N Y Í L T  X  K  R .

Néhány ezer darab

S E L I M E C Z I  P I P A
T n k á t H  V e n d e l

hírneves gyárából (Zólyom), nálam nagyon 
jutányos áron kapható.

Vklcki tudakozásokra készségesen 
válaszolok.

Engel Benő
Budapest, VI. Andrássy-ut 84.

43.346 sz.
ív. i8t>&. Ajánlati hirdetmény.

A n.-becskercki in. kir, pénzügyigazgntóság részéről ezennel közhírré letetik, hogy Torontói megyébe ke­
belezett Török-Becsén üresedésbe jött dohány nagyáruda betöltése végett írásbeli a|ánlatok beadása utján 1806. évi 
június bő 11-én délelőtt 10 őrekor h pénztigyigazgatóságuál versenytárgyalás fog tartatni.

Az eddigi dohány nagyárus a nagyáriáié kezelésséért négy egész és ötlized s/ázalék-tő/sdijt élvezett.
A  dohány nagyárudának 1804. évi nyers forgalma 88.013 frtot tett ki, és ahhoz anyagbeszerzés végett 

80 kis árus van utalva, továbbá az áruda kezelésével a bélyeg és váltéin lapok eladásának kötelezettsége l , .J" u 
eladási jutalék mellett egybe van kötve.

Az összes gyártmány-készletek n temesvári dohányáruda raktárbél u bélyegkészletek pedig a nagy becskerek i 
adóhivatalnál lesznek beszerzendők.

A kincstár az árudának bizonyos összegben meghatározott jövedelmet nem biztosit, és ez okbél későbbi 
kérvények az eladási dij utólagos felemeléséért tekintetbe vétetni nem fognak, úgy kárpótlási igények sem támaszthatók.

Köteles leend a vállalkozó a dohány nagyármlát az átvételre kitűzött napon, továbbá a fogyasztási viszo­
nyoknak megfelelő 14 napi tartalék készletet 1500 frt értékben beszerezni, és folyton érintetlen teljességben fenn­
tartani, azonkívül n nnpieladásra szükségelt gyártmány menynyiséget is 1600 írton beszerezni.

A  dohány nagyáruda és evvel egybekapcsolt kis tőzsde Török-Becsén élénk forgalmú helyen száraz bolti 
és raktári helyiségben személyesen kezelendő, és az üzletről azon öt rendbeli könyvek pontosan vezetendők, melyek 
a dohányeladási szabályok Itt. $-áhau részletezve vannak. A pályázók kötelesek bánatpénz fejében 600 forintot kész­
pénzben, vagy tőzsdén jegyzett állampapírokban 60 kros bélyeggel ellátott, sajátkeziileg aláirt lepecsételt ajánlatukhoz 
csatolni, vagy pedig ezen összeget valamelyik állami pénztárnál lefizetni, az arról szóló nyugtát az ajánlathoz 
mellékelni és az ajánlatot ezen czim alatt "Ajánlat a törökbecsei dohány nagyáruda elnyeréséért* legkésőbben 
1806. június hó 10-én d. u. 6 óráig a pénaügyigazgatőság főnökségnél közvetlen vagy posta utján benyújtani.

Az ajánlatokban az igényelt kezelési díj százalékban számmal és hetükkel tisztán kifejezendő, és az aján­
latokhoz egyúttal a magyar honosságot, polgári állást és erkölcsi kifogástalanságot igazoló hntósági bizonylatok is 
csatolandók. Olyan ajánlatok, melyek ezen tulajdonokkal nem birnak, vagy más pályázók ajánlatára hivatkoznak, 
valamint azok is, melyek határozatlanul szerkesztvék, úgy szintén elkésve benyújtott vagy utó ajánlatok figyelembe 
nem vétetnek.

Nagy-Becskerek, 1806. május hó 17-én.

M. kir. pénztigyigazgatóság.
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B U D A I  » e s t - b w 5 í s h : b e t v a r o s i  b a n k
M. Sz.

Jegyzett tőke: 500.000 korona.

f e l h í v á s  a l á í r á s r a .
A  munka és takarékosság a vagyonszerzés biztos alapja. A  

munka megszerzi a vagyont, a takarékosság pedig megtartja és 
gyarapítja azt. Régi dolog, hogy csak az első száz forint megszer­
zése nehéz ; a többi úgy mondják magától gyűlik hozzá.

A  Budapest 1 erzsébetvárosi Bank jelen felhívásának az a czélja, 
hogy helyes takarékosság által módot és alkalmat nyújtson min­
denkinek: a szegény napszámosnak ép úgy, mint a gyármunkásnak, 
szóval mindenkinek, hogy apró részletek befizetése és gyümölcsöző 
elhelyezése által tökét gyűjtsön.

A  ki tehát ily tisztességes módon óhajt tökét szerezni, az 
fizessen be minden héten a Budapest Erzsébetvárosi bankba (ke- 
repesi-út 22. sz. és dohány-u. 1'.).) egy koronát. Ez oly csekély 
összeg, melyet kevés akarattal minden ember megtakaríthat heti 
keresményéből. A  ki hat évig minden héten egy-egy koronát 
pontosan befizet, az a hatodik év végén Öl2 koronára rugó tökét 
gyűjtött, a mely annak biztos kamataival 300—380 koronára sza- 
porodhatik.

Ha heti egy korona befizetése mellett hat ev alatt ilyen 
eredmény érhető cl, könnyen ki lehet számítani, hogy 2, 3, 4 10
vagy több koronának heti befizetése által mekkora töke gyűjthető 
ugyanannyi idő alatt.

Igaz ugyan, hogy a befizetések megkezdésével mindenki 
komoly kötelezettséget vállal a heti befizetések pontos teljesítésére, 
de azért az, a ki nem bírná folytatni a befizetést, a befizetett 
összegből nem veszíthet el egyetlen fillért sem, mert kivánatára 
a már befizetett összeget 4"/„-os kamattal egyiitt azonnal vissza- 
kapja.

Az ilyen heti koronás befizetések még más előnyt is bizto­
sítanak a befizetőnek. Szorultság esten kellő biztosíték mellett heti

egy koronás befizetés után 200 koronás kölcsön kaphat, melynek 
csak negyedévi kamatait kell pontosan fizetnie, mert a 200 korona 
tökét csak a hat évi cyklus lejárta után vonják le befizetett pén­
zéből. Mily megnyugvás ez a munkájából élő embernek, hogy 
szükség esetén van hová fordulnia ! 2, 3, -I— 10 stb. korona
heti befizetést teljesítők ugyanannyiszor 200 koronás kölcsönt 
kérhetnek.

A  ki tehát a Budapest Erzsébetvárosi banknak tagja kíván 
lenni, az tartozik:

1. Egy koronát beiratási dij fejében és egy koronát (tehát 
összesen 2 koronát) a tartalékalap javára fizetni (alapszab. 12. $-a.)

2. 1 leti betétkönyvecskét váltva kötelezi magát, hetenkint 
minden hétfőn legalább egy koronát befizetni (alapszab. 12. $-a). 
Ezt a befizetést hat éven át teljesíti és a hat év leteltével leszá­
mol a bankkal. A  bank e közben minden üzleti év végén a beté­
tek után járó nyereséget a betevő javára Írja és a hat év letel­
tével az egész kijáró összeget kifizeti neki (alapszab. 17. $-a).

J la valaki a fenn jelzett feltételek alapján kölcsönt kapott, 
úgy ezt a kölcsönt a bankba befizetett pénzéből levonják alap­
szabályok 37. ,S-a). Aki azonban — feltéve, hogy kölcsöne nincs 
a hat év eltelte előtt nem bírja tovább teljesíteni a heti befizetőt 
seket, ha kívánja, a már befizetett összeget 4" ,,-os kamattal együt- 
azonnal visszakaphatja (alapszabályok 14. $-&).

A  takarékosság terjesztése és a vagyonosodás emelése az a 
nemes czél, melyet ez intézménynek minél szélesebb körben való 
terjesztése által el akarunk érni.

Felhívjuk az igen t. közönséget, hogy eme nemes czél el­
érésében bennünket tömeges részvételével támogasson.

Kelt Budapesten, 1895. év február havában.

iRa/.K'dtáHiig::
Hintik: Schmidl Sán dór.

Nagykereskedő. (Stern és Scluni dl ezég.) Fővárosi 
bizottsági tag. Kereskedelmi és iparkamarai beltag.

Lád Károly. V II. kér. polgári iskolai igazg. Litzmann lynácz. Nagykereskedő.
I*'6v. biz. tag.

AbelC8 Zsiymtnd. Nagykereskedő (crég 
Fővárosi bizottsági tag.

Bartolfy János. Míias/tnlos.
Bányay József. Vend. A V ll. k. vá. tg. 
Daubck János. Magánzó. Mázt. Fov. b. t. 
üinmantstein Hermann. Háztulajdonos. 
Farkas László. A  Szt.-Rókus kór. goiul. 
Frltz Lipot. Szabó.
Garai Mór. Nyomdatulajdonos.
Dr. Grósz Sándor. Orvos. Föv. biz. t.

resk. és iparkant. beltag.
Lövy Adolf. Nagykereskedő (Weiss Zsig. és társa.) Föv. biz. tag. 

I '  C l ü g . v c l ö - b i / . o t t N á g  :
Hintik Dr. Vnszilievits János. A  V II. kér. elöljárója.

Abeles D.) Bcrényi László. Hírlapíró.
Dr. Hlatky József. Orvos. I láztulajdonc 

Választmány :
Hintik : Szabó János. Ügyvéd.

Gácz Károly. MUkertész. A V II. k. vá. t. Litzmann J. Izidor. liizu 
Haase János. Mázoló mester.
Kohn Antal. Ruhakereskedő.
Kiss Lajos. Szállótulajdonos.
Kunstndtor Mór. « zipészm. A V II. k. v. t.
Körpel Lajos. Kercsk. A VII. k. vá. t 
Lauter Mauó. Bútor kér. A VII. k. vá. t

Aleintik : Ehr ich G. Gusztáv.

Kályliagyáros. Fővárosi bizottsági tag.

Paulheint József- iípitőmester. Föv. bizolts. tag. 
Stadler Károly S/.állótillajd. Föv. biz. tag.

Paksy Béla. Gyógyszerész. Föv. I»iz<>tts. tag. 
Dr. Schmidl Miklós. Nagykereskedő.

nyes.
Máyer István. Fodrász.
Millassin Mihály. Ügyvéd és í- 
Nessy Gyula. Kéményseprőd 

kér. választin. tagja.
Novák Ferencz. Szállótulajdonos. 
Páder Nándor. Uakntosmester.

Robitsek S. B. Kkszerész. A V ll. k. vá-1. 
Sturza János. IFíztulajd. A V ll. k. vá. t. 
Szlroh Antal. Gyáros, 

b. tg . Schwartz Jenő. Miiépitész.
A VII. Szusz István. Gyógysz. A VII. k. vá. t.

Tarcsay Lajos. Gyáros. A VII. k. vá. t. 
Walla József. Gyáros.
Zatocsil Antal. I’éknt. A VII. k. vá. t.

„CLUB
i nczi e \ szí varkapapir!

n i  ó v á s u l
Tudomásomra jutott, hogy a t. i i í t j jy -  ék  Utstözscle-tulajrionos uraknak több helyen 

midőn „CLUB“.ot akarnak venni, ezen kedvelt gyártmányom egy utánképzését adják, azon megjegyzéssel, 
l,ofry a gyáros a „CLUB“-ot most „ ! « > ' “  csinálja, amely árut aztán természetesen szintén ily megjegyzéssel 
kénytelenek a közönségnek tovább ajánlani. Indíttatva érzem magam ennélfogva jó hírnevem fenntartása erdekeben 
a t. n agy  ék  kÍHtözH<le-tuluj<Ioiios urukat figyelmeztetni, hogy patent „CLUB“ gyártmá­
nyomon mindig rajta van a nevem : S. I>. MocUano.

Kapható minden nagykereskedésben: i».™i,
Club-l’atent 75 lap _...............  — —  —  —  -  - ■“ kr'
Club-Patent 120 lap ... —  -  —  — - -  -  ’  kn
Club-Perforé 100 lap — - —  — or i
Club franczia hüvelyek minden nagyságban —  — — - - - - - -  - — _Í1 kl%

FÖÜGYNÖKSÉG  NA G YB A N I ELADÁS S Z Á M Á R A :

Halász Ferencz, Budapest, Király-utcza lO.
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Első s z é k e s fő vá ro s i

dohány- és szivarszállitó-vállalat
BU D APEST ,

M a g y in c z ő - i i lc z u  49 . s z á m .

Kényelm es i s !

Az idő pénz!

Időmegtakarítás !

1 1

A t. tözsdetulajdonosok figyelmébe!

Van szerencsém közhírré tenni, miszerint a már 1892. ev óta fennálló dohány- és SZÍ varszál I itó- 
vállalatot megvettem s figyelmemet minden tekintetben oda irányítom, hogy a t. tözsdetulajdonosok az 
általam beszerzett tőzsdei czikkek szállításával meg legyenek elégedve.

Tudtommal a vállalatnak étidig a kocsihiány volt a főhátránya, mely körülménynek természetes 
következménye az elkésett kézbesítés volt. Első feladatom volt e hiányon segíteni és ma már abban 
a kellemes helyzetben vagyok, hogy

az eddigi egy kocsi helyett állandóan négy kocsival eszközlöm a kézbesítést.
Mindezekből mindenki meggyőződhetik, hogy költséget nem kimé oda törekszem, hogy 

t. megbízóimnak a tőzsdei czikkeket nemcsak a legnagyobb gonddal és figyelemmel beszerezzem, de 
egyszersmind a legnagyobb gyorsasággal házhoz is szállítsam.

A beszerzés és házhoz szállításért mérsékelt havi dijat számítok <-s reményiem, hogy 
ezáltal mindazokat megnyerem, akik eddig még nem a vállalat utján fedezik szükségletüket.

Levelező-lapon nyilvánított óhajra készséggel kiküldjük megbízottunkat, akivel a szállítás fel­
tételei megbeszélhetek.

Teljes tisztelettel

A válla la t v e z e t é s é v e l  f ivé rem  van 
m egb ízva .

Székely Viktor,
az első székesfővárosi dohány- és szivarszállitó-vállalat tulajdonosa 

Budapest. Nagymozö-utcza 49.

Az idő pénz!
E lső  s z é k e s fő vá ro s i

dohány- és szivarszállitó-vállalat
BUD APEST ,

N a K y n ic z ő -u t c z a  4 9 . k z s í i i i .

KckstiMii <Sk NenfeM Hinlapest, Kirrily-iitczn 17.
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